
Tydzień promocji zdrowia 2022/2023  

Za nami kolejna edycja „Tygodnia promocji zdrowia”, którego głównym celem 

i założeniem było promowanie postaw „zdrowego stylu życia”. W dniach od 17 do 23 kwietnia 

w naszej szkole odbyło się mnóstwo zajęć, spotkań, konkursów i warsztatów, które 

ukierunkowane były na tematykę związaną ze zdrowym żywieniem, aktywnością fizyczną 

i zdrowiem psychicznym. W tym roku obchody tego wyjątkowego tygodnia rozpoczęliśmy od 

świętowania Dnia Pracownika Służby Zdrowia . 

 Działaniami związanymi z profilaktyką nadwagi i otyłości objęci byli wszyscy 

uczniowie przebywający na oddziałach Klinicznego Szpitala Wojewódzkiego 

nr2 w Rzeszowie. 

Dzień pracownika Służby Zdrowia 2022 

„Jabłuszko tam i tu, jabłuszko pełne snu..” 

Z okazji Dnia Pracownika Służby Zdrowia oddziałowe koło teatralne działające na oddziałach 

w Łańcucie zaprezentowało sztukę pt. „Bajka o Królewnie Śnieżce”. Uczniowie wręczyli 

zebranym gościom świąteczne upominki- koszyczki ze zdrowymi słodkościami. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

"Kwiatki, bratki, tulipany dla Was wszystkich dzisiaj mamy... 

  Pod takim hasłem odbyły się uroczyste obchody Dnia Pracownika Służby Zdrowia 

w KRORE. Uczniowie i nauczyciele naszej szkoły zadedykowali pracownikom medyczny 

zabawny program muzyczno - kabaretowy i "kwiatowe" niespodzianki. Nasi podopieczni 

odznaczyli też specjalnymi medalami lekarzy, pielęgniarki, psychologów, ratowników 

medycznych, dziękując im za codzienną pracę na rzecz drugiego człowieka.  

Jeszcze raz życzymy Wszystkiego najlepszego! 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Akcja Samorządu Uczniowskiego 

17 kwietnia przedstawiciele Samorządu Uczniowskiego na czele z Dyrekcją zorganizowali 

akcję promującą zdrowe żywienie pt: "Czy zielone czy bordowe jedz warzywa i owoce bo są 

zdrowe". Wspólnie przygotowane witaminowe przekąski okazały się być strzałem w 10!!! 

Mniam aż ślinka cieknie na samą myśl. 

Organizatorzy: A. Grabowska, E. Sondej, M. Sawicka 



 

Zajęcia promujące zdrowe odżywianie 

„ Talerz zdrowia” 

Już pierwszego dnia „zdrowego tygodnia” na oddziale endokrynologii dziecięcej odbyły się 

zajęcia pt. „ Talerz zdrowia”, na których uczniowie poznali zasady zdrowego odżywiania oraz 

rolę warzyw i owoców w codziennej diecie.  

Organizatorzy: A. Galas , I. Szetela 

 

 

 

 

 

 



18 kwietnia gościliśmy w naszej szkole Panią dietetyk Klaudię Bar, która opowiedziała 

naszym uczniom w KRORE o zasadach zdrowego odżywiania i pokazała w jaki sposób 

dobierać produkty spożywcze, aby przygotować swój zdrowy talerz. 

Organizatorzy: F. Argasińska, E. Chmiel   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



„Smacznego, Kolego!„ 

Najważniejszy posiłek dnia! To dlatego powinien dawać dużo energii i poprawiać 

samopoczucie. Zdrowe śniadanie - w otoczeniu książek - przygotowali uczniowie oddziału 

Rehabilitacji Ogólnoustrojowej w ramach projektu prozdrowotnego „Zdrowo jem, więcej 

wiem” . Zajęcia odbyły się 18 kwietnia. 

Organizatorzy: A. Bednarz, A. Czyżyk-Cyzio 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



„Żyj zdrowo i kolorowo” 

Owoce, warzywa, ryby i ser – codzienna dieta powinna być urozmaicona. Wspominała o tym 

Pani Stanisława Bełch, autorka książek dla dzieci, która odwiedziła najmłodszych uczniów 

naszej szkoły w KRORE. Zajęcia, które odbyły się 18 kwietnia spotkały się z ogromnym 

uznaniem. Bardzo dziękujemy za zdrowe czytelnicze spotkanie!!!  

Organizatorzy: A. Bednarz, A. Czyżyk-Cyzio, A Pawełek, J. Kondratek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



„Witaminowe kulki mocy” 

W dniu 18 kwietnia na oddziale rehabilitacji ogólnoustrojowej odbyły się niezwykłe zajęcia 

związane z tym „co dzieci lubią najbardziej”  czyli zajęcia o przekąskach. W trakcie 

warsztatów uczniowie klasy IV i V wykonywali z ekologicznych, dietetycznych produktów 

pyszne „witaminowe kulki mocy” - i to wszystko bez użycia cukru. Mniam było pysznie … 

Organizatorzy: G. Możdżeń, I. Szetela   

 

„Jem zdrowo - owocowo”.   

19 kwietnia w zespole klasowym I-III w KRORE odbyły się zajęcia pt. „Jem zdrowo - 

owocowo”. W czasie lekcji uczniowie przekonali się, że owoce są nie tylko smaczne, zdrowe 

ale można z nich stworzyć też zabawne i kolorowe zwierzaki.  

Organizatorzy: J. Kondratek, M. Wicińska- Wojtuch  



„Z dietą Ci do twarzy” 

Dzięki wizycie Pani dietetyk Danuty Niedźwiedź, która odbyła się 19 kwietnia również 

i dzieci przebywające na oddziale chirurgii na Lwowskiej miały okazję zapoznać się z zasadami 

zdrowego odżywiania. W trakcie zajęć nasi mali pacjenci zwracali uwagę szczególnie na rolę 

warzyw i owoców w codziennych posiłkach.  

Organizator: E. Szarek 



„Porcja zdrowia, czyli owocowe szaszłyki” 

By zapoznać uczniów z zasadami racjonalnego odżywiania się człowieka oraz nauką 

urozmaicania własnego stylu żywienia 19 kwietnia w klasie V w KRORE odbyły się zajęcia 

wychowawcze „Porcja zdrowia, czyli owocowe szaszłyki”. W czasie zajęć Uczniowie 

samodzielnie przygotowywali i komponowali zdrowe, kolorowe dania oraz je degustowali. 

Pożywne owocowe szaszłyki dodały im energii do kreatywnej nauki w czasie lekcji!  

Organizatorzy: M. Ziaja, J. Paszkowska 



"Onkojedzonko" 

Również19 kwietna na oddziale Onkohematologii w szpitalu na Lwowskiej odbyły się zajęcia 

pod nazwa "Onkojedzonko".W ramach zajęć dzieci z oddziału Onkohematologii tworzyły 

piramidę zdrowia poznając jej poszczególne elementy oraz dowiadując się wielu ważnych 

informacji odnośnie zdrowego odżywiania. Dzięki uprzejmości Fundacji Iskierka dzieci 

otrzymały 3 egzemplarze książki JedzOnko w której można  znaleźć wiele pysznych i zdrowych 

przepisów zwłaszcza w okresie restrykcyjnej diety podczas leczenia onkologicznego. 

Organizator: M. Fudali 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



„Zdrowe i smaczne koktajle owocowe” 

W związku z odbywającym się w naszej szkole Tygodniem Promocji Zdrowia 19 kwietnia 

uczniowie klasy VI i VII w KRORE uczestniczyli w zajęciach o zdrowym odżywianiu, w czasie 

których przygotowali zdrowe i smaczne koktajle owocowe – smoothie. Dzięki zajęciom 

praktycznym nasi wychowankowie poznali doskonały sposób na uzupełnienie w swojej diecie 

ilości witamin, minerałów i błonnika zawartych w warzywach i owocach co w ich wieku jest 

niezbędne do prawidłowego rozwoju i wzrostu.  

Organizatorzy: F. Argasińska, E. Dymek   

 

„Lodowy zawrót głowy” 

Co najbardziej lubią dzieci? Oczywiście desery 🙂 a szczególnie te zrobione własnoręcznie. 

Zatem w tygodniu promocji zdrowia nie obyło się bez pysznych i zdrowych deserów- lodów 

truskawkowych, które wykonane były 19 kwietnia z owoców (bez udziału cukru) przez 

uczniów klasy IV i V w KRORE. Zajęcia uświadomiły dzieciom, że zdrowo też może być 

pysznie.  

Organizator: M. Sawicka 



 

„ Na tropie mikroorganizmów chorobotwórczych” 

Dzięki zaangażowaniu wolontariuszy PZU, 19 kwietnia nasi mali podopieczni wykorzystując 

mikroskop optyczny i elektroniczny tropili mikroorganizmy chorobotwórcze. Na 

podsumowanie zajęć wykonali odciski swoich palców na pożywce agar - mhyyy ciekawe co 

im wyrośnie???🙂🙂🙂 

Organizatorzy: A. Grabwska i M . Sawicka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



„Stawiam na śniadanie” 

20 kwietnia uczniowie z zespołu klasowego I-III w KRORE przygotowywali na drugie 

śniadanie koktajle owocowo –warzywne.  W czasie zajęć dowiedzieli się, że taki koktajl 

dostarcza organizmowi energii, witamin i cennego błonnika. Postanowili częściej spożywać 

koktajle na drugie śniadanie, bo to posiłek szybki i smaczny.  

Organizatorzy: J. Kondratek, M. Wicińska- Wojtuch 

 

„Zdrowo nie znaczy nudno” 

O tym, jak rosną rośliny i o niespodziewanych lokatorach, którzy mogą się pojawić w jabłku 

albo śliwce, rozmawiali nasi uczniowie z  kl. I-III i kl. IV-VIII w KRORE. Przygotowywali 

przy tym owocowe stworki – bogatą w witaminy energetyczną przekąskę. Pyszne czytelnicze 

spotkanie, związane z projektem „Zdrowo jem, więcej wiem”, zorganizowano 20 kwietnia.    

Organizatorzy: A. Bednarz, A. Czyżyk-Cyzio 



 

 

 



 

„Zdrowy człowiek- co to znaczy?" 

20 kwietnia uczniowie klas I-III brali udział w zajęciach zorganizowanych w auli szpitala 

przy ul. Lwowskiej pt.: „Zdrowy człowiek- co to znaczy?" Obejrzeli film edukacyjny na temat 

piramidy zdrowia, wysłuchali bajki o wpływie witamin na organizm, rozwiązywali plątaninki, 

krzyżówki, a także rozwiązywali zagadki- a wszystko to miało na celu poznać i utrwalić 

wiadomości na temat dbania o zdrowie.   

Organizatorzy: I. Pawlak, D. Szeliga 

 

„Zagrożenia zdrowotne" 

O tym jakie zagrożenia zdrowotne czyhają na najmłodszych, 21 kwietnia dowiedzieli się 

uczniowie klas I-III chirurgii dziecięcej w szpitalu przy ul. Lwowskiej. Nasi mali pacjenci 

wzięli udział w zajęciach zorganizowanych w świetlicy oddziału, w czasie których obejrzeli 

prezentację multimedialną a podczas „burzy mózgów" wypowiadali się na temat tego co ma 

niekorzystny wpływ na dobrostan naszego organizmu. Na zakończenie odbył się mini-konkurs 

„Odszyfruj zdrowie". Uczestnicy otrzymali „Dyplomy Higienisty".   

Organizator: I. Pawlak 

 



 

„Przysłowia o zdrowiu” 

"W zdrowym ciele zdrowy duch", "Lepiej zapobiegać niż leczyć", te i inne przysłowia 

21 kwietnia poznali uczniowie klas V-VIII w KRORE na zajęciach językowych dotyczących 

zdrowego trybu życia i prawidłowego odżywiania. Wspólnie wykonali niemiecko- hiszpański 

plakat DE ES, stworzyli własną piramidę żywieniową, uzupełniali karty pracy i ankietę o 

zdrowym i niezdrowym trybie życia. 

Organizatorzy: M. Wachowiak, K. Tonia 



 

 

 



„Kolorowe żelatynki- bogate w witaminki” 

Uczniowie w Łańcucie wiedzą, że galaretki to źródło witamin. W ramach Tygodnia Promocji 

Zdrowia 21 kwietnia przygotowywali kolorowe desery z owocami. Było smakowicie i zdrowo. 

Organizatorzy: M. Gancarz, E. Kontek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



„Standardy żywienia w XIX wiecznej Polsce” 

Jak ucztowała Polska szlachta na początku XIX wieku? Czy ich potrawy odpowiadają 

współczesnym standardom żywieniowym? Takie informacje uzyskali uczniowie w trakcie 

zajęć edukacyjnych, zorganizowanych 21 kwietnia w ramach Tygodnia Promocji Zdrowia. 

Wszyscy uczestnicy ułożyli współczesne i zdrowe menu, posiłkując się narodową epopeją 

„Panem Tadeuszem”. 

Organizatorzy: B. Grzebyk, A. Grzesik 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



„Owocowy raj” 

22 kwietnia uczniowie klas VI i VII w KRORE uczestniczyli w zajęciach promujących 

zdrowe odżywianie. Owocowy raj w towarzystwie fraszki Jana Kochanowskiego „Na zdrowie" 

oraz angielskich idiomów i przysłów wprowadził naszych uczniów w temat zdrowego 

odżywiania. Dzieci z fantazją oddały się tworzeniu własnych kompozycji owocowych, a ich 

degustacja okazała się najprzyjemniejsza🙂 Było pysznie i zdrowo 🙂 

Organizatorzy: J. Koczot, J. Pawłowska 



 

„Zdrowie w kropli soku” 

Uczniowie oddziału dziennego w Łańcucie z klas VIII SP , I- II LO wspólnie zaprojektowali 

multimedialne przepisy na zdrowe soki pełne witamin i minerałów. Użyli do tego celu 

programu Canva. Podali także kaloryczność soków. Przepisy przetłumaczyli na język angielski.  

Zajęcia odbyły się 27 kwietnia.  

Organizatorzy: A. Kołodziej, I. Kudyba, M. Skrzypowska  

 

 

 

 

 

 

 



Zajęcia promujące zdrowy styl życia 

Fitness poranek 

18 kwietnia przedszkolaki i uczniowie klas I-III KRORE wzięli udział w zajęciach 

ruchowych, które prowadziła dla nich gościnnie instruktorka fitness i trenerka personalna, pani 

Aleksandra Fic. Dzieci ćwiczyły solidnie i bawiły się wspaniale!!! Instruktorkę zaprosiła 

pani. J. Paszkowska a sprzęt do ćwiczeń zorganizowały panie J. Kondratek 

i M. Wicińska- Wojtuch. 

Organizator: J. Paszkowska 



„Dopasuj do siebie sport” 

19 kwietnia uczniowie klas III-IV LO z oddziału dziennego w Łańcucie uczestniczyli 
w zajęciach dotyczących różnych form aktywności fizycznej, które są przyjemne 
i ogólnodostępne np. aerobik, spacery, jazda na rowerze, wrotkach, rolkach itp. Po lekcji 
wszyscy nasi podopieczni z oddziału dziennego wyszli na spacer do pobliskiego parku oraz 
odwiedzili plac zabaw. 

Organizator: K. Pokrzywa 

 

  



„Hałasowi powiedz stop!” 

Uczniowie klas IV-VIII z oddziału stacjonarnego w Łańcucie brali udział w zajęciach 

„Hałasowi powiedz stop!”. Podczas zajęć dowiedzieli się, że hałas uważany jest 

za najpoważniejsze po zanieczyszczeniu powietrza zagrożenie dla zdrowia obywateli UE. 

Dowiedzieli się również o negatywnych skutkach oddziaływania hałasu na organizm człowieka 

oraz poznali sposoby na zmniejszenie natężenia hałasu w swoim środowisku. Po obejrzeniu 

filmu wspólnie wykonali plakat i rozwiązali quiz “ Sprawdź , co już wiesz o hałasie”.  Zajęcia 

odbyły się 18 kwietnia. 

Organizatorzy: E. Glesmer, E. Kontek 



„Spacerkiem po zdrowie - ćwiczyć każdy może” 

21 kwietnia w celu podniesienia sobie ENDORFIN oraz poprawiania kondycji i wydolność 

organizmu uczniowie w KRORE udali się na spacer do pobliskiego parku, gdzie skorzystali 

z siłowni na świeżym powietrzu. Równoległe został rozegrany turniej w tenisa stołowego 

w środku budynku naszego szpitala. 

Organizatorzy: A. Ciuba, A. Grabowska, E. Solecka-Skowron, M. Sawicka,  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Konkursy 

Szkolny Konkurs plastyczny „najlepszy zestaw na śniadanie” 

Organizatorzy: A. Bednarz, J. Kondratek 

 

Międzyszkolny konkurs literacko –plastyczny „ABC zdrowia. Nie marnujemy żywności” 

V edycja  

Organizatorzy: A. Czyżyk-Cyzio, A. Bednarz 

 

 

 

 

 

 

 



Gazetki, dekoracje 

„Piramidy aktywności i zdrowego żywienia”. 

Organizatorzy: F. Argasińska, E. Chmiel 

 

„Witaminy i makroelementy” 

Organizatorzy: F. Argasińska 



„Witaminki” 

Organizator: E. Chmiel 

„Hałasowi powiedz STOP - będziesz zdrowy cały rok”. 

Organizatorzy: E. Glesmer, E. Kontek 



„Jedz owoce i warzywa” 

W klasie I-III KRORE uczniowie przygotowali wystawę prac plastycznych. 

Organizatorzy: J. Kondratek, M. Wicińska-Wojtuch 

„Na zdrowie” 

Podopieczni przebywający na oddziałach w KRORE wykonali odbitki graficzne ulubionych 

owoców, które ozdobiły ściany naszych świetlic 

Organizator: E. Chmiel 



Teledysk 

W zdrowym ciele zdrowy duch!!! Alfabet Warzywno-Owocowy w wykonaniu 

uczniów, rodziców, personelu medycznego, studentów fizjoterapii oraz nauczycieli szkoły 

szpitalnej. Dziękujemy za wspólną zabawę  

Organizatorzy: E. Sondej, P. Kalandyk 

 

 

 

 

 



Kronika 

Wszystkie działania jakie zorganizowano w „Tygodniu Promocji Zdrowia”, opisano 

w specjalnie przygotowanej Kronice Tygodnia Promocji Zdrowia 2023, której strony 

zredagowali sami uczniowie wraz z opiekunami. Nad jej dopracowaniem oraz stroną tytułową 

czuwały: A. Chmiel, A. Grabowska,   K. Pokrzywa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


